■ En cas de décès consécutif à un accident survenu pendant l’accomplissement des 

formalités d’adhésion dans un délai de 90 jours entre la signature de la demande d’adhésion 

et l’obtention de votre certificat d’adhésion, l’Assureur prend en charge le montant du 
Capital assuré, dans la limite de 350 000 euros (TROIS CENT CINQUANTE MILLE 

EUROS). 

5.2 GARANTIE PERTE TOTALE ET IRREVERSIBLE D’AUTONOMIE 

5.2.1  QU’EST-CE QUE LA PTIA ? 

L'Assuré est considéré en état de PTIA par l’Assureur lorsqu’il est dans l'incapacité absolue 
et définitive d'exercer une activité professionnelle quelconque à la suite d’une maladie ou